..

~~~tkP/J~
Estado de Silo Paulo

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Protocolo: _

Dab: ' '____ Ho~:

ir
Ciono:

_ ~provado ( ) Reprovado na .

___ SO, realizada em O2CJt
adendo

Assunto: Moção de Parabenização ao Pastor Iran Santana de Souza da
Igreja Evangélica Pentecostal Dependentes de Cristo, pela passagem do
20 aniversário do Ministério na cidade de Bertioga.

Bertioga, 20 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

Moção de Parabenização ao Pastor Iran Santana de Souza da Igreja

Evangélica Pentecostal Dependentes de Cristo, pela passagem do 20

aniversário do Ministério na cidade de Bertioga.

Nosso homenageado chegou na cidade de Bertioga em

1999 e no ano seguinte, no dia 03 de março de 2000, entregou sua vida a

Jesus na igreja Assembléia de Deus Ministério Santos, onde congregou

por 16 anos e foi consagrado ao Presbitério.

"Não to mandei eu? Esforça-te e tem bom ânimo; não pasmes, nem te espantes, "
~

porque o SENHOR, teu Deus, é contigo, por onde quer que andares. ..
Josué 1:9

· O,;.
,

~âmuMra ~~ P/J~
Estado de sao Paulo

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Homem de fé, obediente a Deus, esforçado e de bom

ânimo é casado com a Missionária Anaide Maria da Conceição Augusto,

pai de Felipe, Lucas, Iria e Gabriel.

Chamado e vocacionado por Deus para exercer o dom

ministerial pastoral, instituiu na cidade de Bertioga a Igreja Evangélica

Pentecostal Dependentes de Cristo.

Há dois anos na direção da igreja vem trabalhando para o

reino do céu junto à comunidade e famílias do bairro Vicente de Carvalho,

fazendo a diferença na vida das pessoas.

Em reconhecimento ao belíssimo trabalho que o

homenageado vem realizando ao lado de sua esposa e, tendo o ministério

comemorado 2 anos em nossa cidade, justifico está homenagem.

Solicito o envio de ofício ao Pastor homenageado, dando

conta do teor desta Moção.

reg is, esta é a Moção de

Parabenização que . evidamente subscrita.

Observados os

,
c ~:.#r

'"/ I,}.\~\
// _.nl.\~cp.P€~<9 .. '*~~- ó'> c'6

/' / \..J'b:tJ'F''''/!q
/

~

-~;;F7~~~
Eng.o. duardo Per

/ Vereador

Vice-presidente da âmara

"Não lo mandei eu? Esforça-Ie e lem bom ânimo; não pasmes, nem le espanles,

porque o SENHOR, leu Deus, é conligo, por onde quer que andares. ..

Josué 1:9